

Lan eta Enplegu Sailerako bidai-agentziaren zerbitzua.

Lehen argitalpenaren data: 2022/01/25 11:50

Azken argitalpenaren data: 2022/05/13 10:04

Espedientea: A-01-DTE-2022

Kontratu mota: Zerbitzuak

Izapidetzearen egoera: Formalizatuta / Gauzatzen

Kontratuaren aurrekontua, BEZik gabe: 198.347,11

Kontratuaren aurrekontua, BEZa barne: 240.000

Botere adjudikatzailerak: Eusko Jaurlaritza

Erakunde sustatzailea: S4833001C - Lana eta Enplegua

Lizitazio elektronikoa egiteko web orria: <https://www.contratacion.euskadi.eus/KPELicitacion>

Introducción

Kontratuaren xedea:	Lan eta Enplegu Sailerako bidai-agentziaren zerbitzua.
Espedientea:	A-01-DTE-2022
Kontratu txikia:	Ez
Covid-19aren kudeaketarako kontratua:	Ez
Esparru-akordioa:	Ez
Eskuratzeko sistema dinamikoa :	Ez
Baterako kontratazioa :	Ez
Izapidetzearen egoera:	Formalizatuta / Gauzatzen
Tramitazioa:	Arrunta

Adjudikazio-prozedura:	Irekia
Kontratu mota:	Zerbitzuak
Errekurtsoa:	Ez
Lizitazio elektronikoa :	Bai
KPE lizitazioa :	Bai
Lizitazio elektronikoa egiteko web orria:	https://www.contratacion.euskadi.eus/KPELicitacion
Komunikazioa:	Kontratazio pleguetara sarrera librea, zuzena, osoa eta doan
Suspertze, Eraldaketa eta Erresilientzia Plana :	Ez

Organismos

Botere adjudikatzailea:	Eusko Jaurlaritza
Erakunde sustatzailea:	S4833001C - Lana eta Enplegua
Kontratazio-organoa:	Zerbitzu Zuzendaritza - Lana eta enplegu
Erakunde izapidetzailea:	S4833001C - Lana eta Enplegua
Kontratazio-mahaia:	Kontratazio Mahaia - Lana eta Enplegua
Botere mota:	Eskualdeko edo tokiko autoritatea
Jarduera nagusia:	Zerbitzu publiko orokorrak
Administrazio-harremana:	Izen-abizenak: Dirección de servicios Helbidea: Donostia-San Sebastian, 01010 Vitoria-Gasteiz Helbide elektronikoa: kontratazioa-te@euskadi.eus Telefonoa: +34 945019352

Harreman teknikoa: Izen-abizenak: Dirección de servicios
Helbidea: Donostia- San Sebastian, 101010 Vitoria Gasteiz
Helbide elektronikoa: al-rada@euskadi.eus
Telefonoa: +34 945019607

Irekitzeko gutxieneko quoruma: 2

Mahai/batzordeko kidea: Izena: Maria Isabel Mendez
Funtzioa: Idazkari
Izena: Agustin Ibarzabal Quesada
Funtzioa: Ordezko
Izena: Angel Lapuente Montoro
Funtzioa: Ordezko
Izena: M^a Isabel Solá Brea
Funtzioa: Ordezko
Izena: Francisco Pedraza Moreno
Funtzioa: Besterik
Izena: Amaia Lucía Rada Coterá
Funtzioa: Besterik

Dokumentaziora sarbidea duten beste pertsona batzuk: Izena: Leire Mugica Etxezabal
Funtzioa: Besterik

Errekurtso-organoa: Deskribapena: Kontratuen inguruko Errekurtsuen Administrazio Organoa
Herria: Vitoria-Gasteiz
Helbide elektronikoa: oarc@euskadi.eus
Nagusia: Bai

Erosketa-zentral batek adjudikatzen du kontratua: Ez

Objeto del contrato

CPVak : CPV: 63510000-7 - Bidaia-agentzien zerbitzuak eta antzeko zerbitzuak
Nagusia: Bai

Gauzatze-leku nagusia EBn : Bai

Gauzatze-leku nagusiaren NUTS kodeak: NUTS kodea: ES21
Nagusia: Bai
Deskribapena: País Vasco

Kontratazio Publikoari buruzko Akordioaren Bai

**babespean dagoen
kontratua**

Sortaka zatitzea:	Ez
Aldaerak onartzen dira:	Ez
Aukerak onartzen dira :	Ez
Prezio unitarioak :	Bai
Pleguak eskuratzeko modua:	https://www.contratacion.euskadi.eus/
Kontratuaren iraupena:	Hilabeteak
Epea:	24
Luzapenak :	Bai
Luzapenen kopurua:	2
Luzapenen deskribapena:	12 hilabetetako bi luzapen.
Zerbitzua ematea lanbide jakin baten esku uzten da :	Ez
Kaudimen ekonomiko eta finantzarioa kontratazio-pleguetan adierazita :	Bai
Kaudimen-irizpideak kontratazio-pleguetan ageri dira :	Bai
Adjudikatzeko irizpideak:	Preziorik onena
Kostuari buruzko irizpideak (irizpide bat baino gehiago badaude):	<p>Irizpidea: Hegazkin-txartelaren fakturazioan aplikatu beharreko deskontua Ponderazioa: 30</p> <p>Irizpidea: Hitzaldi- eta bilera-aretoak, interpreteak eta cateringa erabiltzeko beste zerbitzu osagarri batzuegatik deskontua Ponderazioa: 5</p> <p>Irizpidea: Hegazkin-txartela kudeatu, jaulki eta itzultzeagatik prezioa. Ponderazioa: 5</p> <p>Irizpidea: Ostatuaren fakturazioan aplikatu beharreko deskontua Ponderazioa: 40</p> <p>Irizpidea: Tren eta autobus txartelaren fakturazioan aplikatu beharreko deskontua</p>

Ponderazioa: 10
 Irizpidea: Ibilgailuak alokatzeko zerbitzuen fakturazioan aplikatu beharreko deskontua
 Ponderazioa: 5
 Irizpidea: Tren/autobus txartelaren kudeaketa, jaulkipen, igorpen eta itzultzeagatiko prezioa.
 Ponderazioa: 5

Enkante elektronikoa erabiliko da : Ez

Eskaintzak eta parte hartzeko eskaerak aurkezteko lekua: Helbidea: <https://www.contratacion.euskadi.eus/KPELicitacion>
 Web-helbidea: <https://www.contratacion.euskadi.eus>
 Telefonoa: +34 945016298

Eskaintzak edo parte hartzeko eskaerak aurkezteko erabil daitezkeen hizkuntzak: Deskribapena: Gaztelania
 Deskribapena: Euskara

Eskaintzak katalogo elektronikoko gisa aurkeztu behar dira, edo katalogo elektronikoko bat eduki behar dute : Ez

Lizitatuzaileak eskaintzari eutsi behar dion gutxieneko epea: Hilabeteak

Klausula bereziak: Mota: Ingurumenekoak
 Esleipen Irizpideak: Ez
 Egikaritzeko baldintza bereziak: Bai
 Kaudimen teknikoaren irizpideak: Ez
 Kontratu erreserbatuak: Ez
 Beste batzuk: Ez
 Mota: Gizarte arlokoak
 Esleipen Irizpideak: Ez
 Egikaritzeko baldintza bereziak: Bai
 Kaudimen teknikoaren irizpideak: Ez
 Kontratu erreserbatuak: Ez
 Beste batzuk: Ez
 Mota: Emakume eta gizonen arteko berdintasuna
 Esleipen Irizpideak: Ez
 Egikaritzeko baldintza bereziak: Bai
 Kaudimen teknikoaren irizpideak: Ez
 Kontratu erreserbatuak: Ez
 Beste batzuk: Ez

Lantegi babestuetarako erreserbatua: Ez

Enplegu babestuko programa batean egikaritzeko:	Ez
Kontratua gauzatzean bete beharreko baldintzak.:	Berariazko klausula administratiboen pleguko 11. klausulan jasotakoak.
Nahitaezkoa da kontratua betearazteko adjudikatutako langileen izenak eta lanbide-kualifikazioak ematea:	Ez
Oharrak:	A-01-DTE-2022 espedientearen lehiaketan modu elektronikoa soilik hartu daiteke parte. Telematikoki eskaintzak bidaltzeko, enpresa interesatuak sinadura elektronikorako ziurtagiria beharko dute eta http://www.contratacion.euskadi.eus orriko lehiaketa elektronikoa arloan. Zalantzarik edukiz gero, Erabiltzaile Arreta Zerbitzuarekin jarri zaitezke harremanetan 945016298 telefonoan. Bertan zuen ekipoak konfiguratzeko eta eskaintzak bidaltzen lagunduko dizuete. Komeni da, harremana lehen bai lehen egitea zuen ekipoak konfiguratu eta eskaintzak aurkezteko epea bukatu aurretik frogatu egin ahal izateko.
Aldizkako kontratuak dira :	Ez
Eskari elektronikoa erabiliko da.:	Ez
Fakturazio elektronikoa onartuko da:	Bai
Ordainketa elektronikoa erabiliko da:	Ez
Datos económicos	
Zenbatetsitako balioa:	476.033,06
Kontratuaren aurrekontua, BEZik gabe:	198.347,11
Kontratuaren aurrekontua, BEZa barne:	240.000
Oharrak:	Kontratuaren esparruan garatu beharreko eragiketek tratamendu desberdina dute BEZaren esparruan. Hala, izaeraren arabera, salbuetsita edo tasa murriztuaren edo orokorraren arabera kargatuta egon daitezke. A priori ez dakigu zenbat eragiketa ordainduko diren tasa batean edo bestean, baina ezin da zehaztu benetan sortuko den BEZ osoaren kuota. Kontratatutako kasu bakoitzean indarrean dagoen araudiaren arabera dagokion BEZa aplikatu beharko du. Hala ere, lizitazioaren oinarritzko aurrekontua eta kontratu honen balio zenbatetsia zehazteko, % 21eko tasa orokorraren arabera kalkulatu da.

EBren funtsekin finantzatuta : Ez

Kontratuko aurrekontuaren BEZa(k): BEZ mota: 21 %, BEZaren tasa orokorra

Prezio unitarioak: Kontzeptua: Hegazkin-txartela kudeatu, jaulki, bidali eta itzultzeagatiko prezioa.
CPV: Bidaia-agentzien zerbitzuak eta antzeko zerbitzuak
Prezioa, BEZarekin: 40
Prezioa, BEZ gabe: 48,4
Kontzeptua: Tren/autobus txartelaren kudeaketa, jaulkipen, igorpen eta itzultzeagatiko prezioa.
CPV: Bidaia-agentzien zerbitzuak eta antzeko zerbitzuak
Prezioa, BEZarekin: 7
Prezioa, BEZ gabe: 8,47

Behin-behineko bermea: Ez

Behin betiko bermea: Bai

Behin betiko bermearen zenbatekoa: 9917,35 €

Ficheros

Fitxategiak: Fitxategiaren izena: MODELOS DE ANEXOS.zip
Fitxategi mota: Beste batzuk
Fitxategiaren izena: 12. Res aprobación A-01-DTE-2022.pdf
Fitxategi mota: Espedientea onartzea
Fitxategiaren izena: Mesa de contratación.pdf
Fitxategi mota: Mahaiaren osaera
Fitxategiaren izena: 1. Memoria justificativa necesidad A-01-DTE-2022.pdf
Fitxategi mota: Justifikazio-memoria
Fitxategiaren izena: 9. PPTP A-01-DTE-2022.pdf
Fitxategi mota: Oinarri teknikoen agiria
Fitxategiaren izena: 10. PCAP A-01-DTE-2022.pdf
Fitxategi mota: Administrazio-klausula partikularren agiria
Fitxategiaren izena: 5. Insuficiencia de medios A-01-DTE-2022.pdf
Fitxategi mota: Beste batzuk
Fitxategiaren izena: 8. Resolución inicio A-01-DTE-2022.pdf
Fitxategi mota: Beste batzuk
Fitxategiaren izena: DEUC.zip
Fitxategi mota: EKAB
Fitxategiaren izena: ANEXOS COMPLEMENTARIOS.docx
Fitxategi mota: Beste batzuk
Fitxategiaren izena: ANEXO III.1- OFERTA ECONÓMICA.pdf
Fitxategi mota: Proposamen ekonomikoaren eredia

Lotes

Tablón de anuncios

Eskaintzak edo parte hartzeko eskabideak aurkezteko muga-eguna: 2022/02/25 12:00

Plikak irekitzea Gaitasun eta kaudimena: Deskribapena: A gutun-azalen irekiera
Irekitze-data: 2022/02/28 09:00
Publikoa: Ez

Plikak irekitzea Formulak: Deskribapena: B gutun-azalen irekiera
Irekitze-data: 2022/03/07 11:00
Publikoa: Bai
Lekua: Lakua II-ko 1. gela Donostia-San Sebastián 1 01010 Vitoria-Gasteiz Irekiera zuzenean emango da <https://www.irekia.euskadi.eus/> eu helbidean.
Pertsona baimenduei eta irekitzeko prozedurari buruzko informazioa: Kontratazio-mahaiko kideak eta irekiera publikoa.

Mahaiaren/batzordearen erabakiak: Deskribapena: B gutun-azalen irekieraren akta
Fitxategia: 21. Acta sobre B A-01-DTE-2022.pdf
Deskribapena: A gutun-azalen irekiera
Fitxategia: 16. Acta sobres A A-01-DTE-2022.pdf
Deskribapena: A-01-DTE-2022 Balorazio txostena
Fitxategia: 20. Informe valoración A-01-DTE-2022-AR.pdf

Zuzenketak: Enpresa: VIAJES EL CORTE INGLÉS, S.A.
Arrazoa: Aurkeztutako dokumentazioaren akats-zuzenketa.
Jakinarazita:
Bai

Beste batzuk: Kontzeptua: 2022/04/06an kontratua esleitzen duen ebazpena jakinarazi egin da
Kontzeptua: 2022/04/06an aseguruen polizak eta bestelako dokumentazioa eskatu egin dira
Kontzeptua: 2022/03/07an dokumentazio-errekerimendua igorri da, Sektore Publikoko Kontratuen Legearen 150.2 artikulua betetzeko.
Kontzeptua: B gutun-azalaren irekiera data aldatu da arrazoi teknikoak direla eta.
Kontzeptua: 2022/05/04an, formalizatzeko errekerimendua bidali zaio enpresa esleipendunari.
Kontzeptua: 2022/04/25ean VIAJES EL CORTE INGLÉS, S.A. enpresari poliza zuzentzeko errekerimendua egin zaio

Gestión de ofertas

Enpresa lizitatzailerak: Izen soziala: VIAJES EL CORTE INGLÉS, SA
Erregistro-data: 2022/02/23

Resolución

Aurkeztutako lizitatzailen kop.: 1

Enpresa txiki eta
 ertaintetatik jasotako
 eskaintzen kop.: 0
 EBko beste estatu kide
 batzuetatik jasotako
 eskaintzen kop.: 0
 Hirugarren herrialdeetatik
 jasotako eskaintzen kop.: 0
 Bide elektronikoz
 jasotako eskaintzen kop.: 1
 Suntsiarazpena:

Epea (hilabeteak): 24

Egoera: Adjudikazioa

Esleipendunaren

eskaintza: Oinarrizko eskaintza

Prezioa, BEZ gabe: 198.347,11

Prezioa, BEZarekin: 240.000

Epea (hilabeteak): 24

Prezio unitarioak:

Kontzeptua: Hegazkin-txartela

kudeatu, jaulki, bidali eta

itzultzeagatiko prezioa.

Prezioa, BEZ gabe: 37

Prezioa, BEZarekin: 44,77

Epea (hilabeteak): 24

Kontzeptua: Tren/autobus

txartelaren kudeaketa, jaulkipen,

igorpen eta itzultzeagatiko prezioa.

Prezioa, BEZ gabe: 7

Prezioa, BEZarekin: 8,47

Epea (hilabeteak): 24

Adjudikazioa:

Adjudikazioaren data: 2022/04/06

Epe-mota: Hilabeteak

Epearen hasiera-data: 2022/05/04

Epea: 24

Enpresa esleipenduna:

Sozietate-izena: VIAJES EL

CORTE INGLÉS, SA

Prezioa, BEZ gabe: 198.347,11

Prezioa, BEZarekin: 240.000

Gauzatze-leku nagusia EBn: Bai

Gauzatze-leku nagusiaren NUTS

kodeak:

NUTS kodea: ES21

Deskribapena: País Vasco

Nagusia: Bai

Litekeena da kontratua Ez

azpikontratatzea:

Ebazpen-dokumentuak:

Fitxategiaren izena: 29. Ebazpena A-01-DTE-2022.pdf

Fitxategi mota: Behin betiko ebazpena - Adjudikazio-ebazpena

Contrato

Kontratuaren
kodea: A-01-
DTE-20221239_00001
Kontratuaren
egoera: Betetzea
IFK: A28229813
Izen
soziala: VIAJES
EL
CORTE
INGLÉS,
SA
Enpres.
sina.
D/
Formalizazioa: 2022/05/06
Admin.
sina.
D: 2022/05/06

Publicaciones

Kontratzailearen profilean argitaratu:	Bai
Automatikoki argitaratu EBAOn:	Ez
EBAO (eskuz sartzea):	Aldizkari zk.: S 042-109785 Argitaratze-data: 2022/03/01 Web-helbidea: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:109785-2022:HTML:ES:HTML&tabId=1&tabLang=es Bidalketa-data: 2022/02/24 Aldizkari zk.: S 017-040975 Argitaratze-data: 2022/01/25 Bidalketa-data: 2022/01/20 Aldizkari zk.: S 093-255972 Argitaratze-data: 2022/05/13 Web-helbidea: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:255972-2022:HTML:ES:HTML&tabId=1&tabLang=es Bidalketa-data: 2022/05/09 Aldizkari zk.: S 093-255972 Argitaratze-data: 2022/05/13 Web-helbidea: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:255972-2022:HTML:ES:HTML&tabId=1&tabLang=es Bidalketa-data: 2022/05/09

Recurso